ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2020 № 04-0100

О внесении изменения в Порядок применения взысканий
за несоблюдение муниципальными служащими города Дудинки
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 13 марта 2020 года № 5 (122)

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 57 Устава города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими города Дудинки ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, утвержденный решением Городского Совета
от 16.04.2018 № 11-0414, следующее изменение:

1) абзац 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим
коррупционного правонарушения, не считая периодов временной
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в
отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного
правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по
уголовному делу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин